

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.09-K08-31-14

Dato for tilsyn	11.10.2023
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Alfred Nielsen A/S
Virksomhedens adresse	Egelandsvej 1 7000 Fredericia
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 33157673 P-nr. 1016320737
Virksomhedstype	H51 Garageanlæg > 3 stk.

Deltagere fra virksomheden	Sonny Nielsen og Steen Kristensen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden.
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udeståender tilsyn 2017

Ingen udeståender

Gældende afgørelser

Ingen godkendelser eller afledningstilladelse.

Planforhold

Virksomheden er i Kommuneplan 2021 - 2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet beliggende i erhvervsområde ved Vellingvej i Smidstrup, 20.E.1. Området er placeret i byzone men er ikke lokalplanlagt.

Generelt

Arbejdsområde	Vognmandsfirma der foretager transport af sand/grus, stykgods, entreprenørmaskiner med mere.
Antal ansatte	70
Driftstid	Hverdage: 6-18 Lørdage: Efter behov Søndage: Efter behov

Indretning, maskiner og køretøjer

Virksomheden er indrettet med:

Værksted

Udendørs vaskeplads

Lagerhal

Administrationsbygning

Maskinpark

ca. 50 lastbiler

ca. 100 trailere

1 dieseltruck

2 højtryksrensere

Svejseanlæg, CO2 samt gas/ilt anlæg

De udendørs arealer anvendes til:

- parkering af lastbiler og trailere
- lagerplads for tomme containere, køreplader
- mindre oplag af sand og grus
- Vaskeplads til vask af materiel
- containere til lager for opbevaring af dæk m.m.

Råvarer

På værkstedet foretages mindre reparationer af trailere m.m. samt efterfyldning af hydraulikolie, sprinklervæske o.lign. på virksomhedens egne lastbiler.

Der foretages ikke olieskift m.m. på værkstedet. Der er serviceaftale med virksomhed i Kolding.

Motor-, hydraulik- og smøreolie. Olietank og spunstromler placeret inde i værkstedet.

Køler- og sprinklervæske. Opbevares i 1.000 liter IBC-tank.

Årligt forbrug:

Motorolie: ca. 700 l

Hydraulikolie: ca. 750 l

Kølervæske: ca. 250 l

Sprinklervæske: ca. 2.000 l

Luftemission

Der er etableret punktudsugning på værkstedet. Der er ingen fast service aftale på udsugningsanlægget, men alarm er påsat.

Der foretages kun mindre reparationer af trailere o.lign..

VOC

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

Støj

Der kan forekomme støj fra:

Transport til og fra virksomheden

Intern transport på pladsen

Håndtering af containere, køreplader og andet materiel

Vask af materiel med hedtvandsrensere på vaskeplads.

Kompressor, placeret inde i værkstedet

Affald

Metalskrot og restaffald opbevares udendørs i containere.

Brugte dæk opbevares udendørs.

Brugte spraydåser opbevares indendørs.

Spildevand

Spildevand	Spildevand fra værksted og vaskeplads afledes via olieudskiller til offentlig kloak.
Vaskeplads	Udendørs vaskeplads med betonunderlag. Anvendes til vask af biler, trailere og andet materiel. Vask foretages med hedtvandsrensere og autoshampoo.
Tankplads	Ingen tankplads.

Olieudskillere og sandfang

Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsskema og tilses en gang årligt. Olieudskilleren er pejlet sidste gang den 12/10-2023.

Olietanke

I BBR er registret følgende tanke:

1200 l udendørs tank placeret på vaskeplads. Indhold: dieselolie til hedtvandsrensere. Produktionsår: 2008. Tanknr. 090631. G-nr. 51-5323. Producent: Thyholm Olieservice.

2500 l tank placeret udendørs ved vaskeplads. Tanken er tom – har tidligere været brugt til diesel. Produktionsår: 2011. Tanknr. 1009247. G-nr. 51-5023. Producent: Thyholm Olieservice.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	3	1	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn